
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas uzruna jaunajiem valsts
pilsoņiem Naturalizācijas pārvaldes informācijas dienā 2000.gada

6.decembrī

Jūsu ekselence ministres kundze, dāmas un kungi!
Es vēlos apsveikt tos, kas šodien kļūs par pilntiesīgiem Latvijas pilsoņiem, un izteikt

savu prieku par to apzināto izvēli, ko viņi ir izdarījuši. Daudzi Latvijas iedzīvotāji ir pilsoņi
kopš dzimšanas. Viņi paši pie šī fakta nav atbildīgi, varētu teikt, ka viņu vecāki ir atbildīgi
pie šīs situācijas. Jūs esat kā pieauguši cilvēki no savas brīvas gribas veikuši izvēli kļūt par
Latvijas pilsoņiem. Paldies jums par šo izvēli, un es novēlu jums vislabākās sekmes jūsu
turpmākajā dzīvē!

Es domāju, ka jūs esat izdarījuši labu izvēli. Man šķiet, ka Latvija ir tāda valsts, par
kuras pilsoni kļūt ir vērts. No šī brīža, kad kļūsiet par Latvijas pilsoņiem, jūs iegūsiet
absolūti visas tās pašas tiesības, kas ir jebkuram citam. Jums būs tiesības vēlēt, piedalīties
visos svarīgos lēmumos ar savu balsi kā Latvijas pilsonim. Jums ir iespēja savam viedoklim
ļaut tikt dzirdētam demokrātiski paredzētajā kārtībā. Es uzskatu, ka jūsu pienesums
Latvijas valstij ir ieguvums. Jūs nākat mūsu pilsoņu pulkā ar savām dotībām, ar saviem
talantiem, ar savām spējām, ar sevi kā cilvēkiem. Jūs pievienojaties mūsu valsts
cilvēcīgiem resursiem. Jūs kuplināt mūsu tautas bagātību. Paldies jums par to! Lai jums ir
skaista dzīve katram kā Latvijas pilsonim!


